
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Новолялинского городского округа 

«Детский сад № 16 «Светлячок» 
 

 

 

 
ПРИКАЗ 

09.01.2018 г.                                                                                              №  19 -ОД 
п. Лобва 

 

Об утверждении плана 

по противодействию коррупции 
На основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции  
2. Создать в МБДОУ НГО «Детский сад № 16 «Светлячок» комиссию по 

антикоррупционной политике в составе: 
Председатель комиссии – заведующий МБДОУ НГО «Детский сад № 16 

«Светлячок» Бондаренко А.Ю. 
Члены комиссии:  
- ответственный по противодействию коррупции в МБДОУ НГО «Детский сад № 16 

«Светлячок», специалист по ОТ  – Бурилова Н.В.; 
- заведующий хозяйством – Зимина Н.В.; 
- воспитатель  – Мохова О.Ю.; 
- родитель – Яковлева М.В.. 
3. Утвердить план мероприятий по предотвращению коррупции в МБДОУ НГО 

«Детский сад № 16 «Светлячок»  (Приложение 2). 
4. Ответственному по противодействию коррупции в МБДОУ НГО «Детский сад № 

16 «Светлячок» специалисту по ОТ  Буриловой Н.В.1 раз в квартал на 1 число месяца 
следующего отчетным периодом, предоставлять информацию об исполнении плана 
мероприятий по противодействию коррупции.  

5. Ответственному за работу официального сайта МБДОУ НГО «Детский сад № 16 
«Светлячок»  воспитателю Кузнецовой О.А. обеспечить своевременное представление 
отчетов о работе ДОУ по вопросам антикоррупционной деятельности на официальном 
сайте учреждения.  

6. Ответственному по противодействию коррупции в МБДОУ НГО «Детский сад № 
16 «Светлячок» специалисту по ОТ  Буриловой Н.В. создать уголок по антикоррупции, на 
котором разместить нормативные документы, регламентирующие деятельность ДОУ: 

- лицензии; 
- режим работы ДОУ; 
- положения, регламентирующие деятельность по антикоррупционной безопасности; 
- график и порядок приема граждан; 
- информацию о результатах мониторинга общественного мнения по проблемам и 

коррупционно-опасных вопросам в сфере образования; 
- информацию о привлечении к ответственности должностных лиц за допущенные 

нарушения. 
 

 

 




